
ΜΈΣΩ... ΠΑΟΚ ΣΤΟ ΚΑΤΑΡ Ο ΖΊΒΚΟΒΊΤΣ
για το
ΜΟΥΣΤΑΚΙ
και τη
ΓΕΝΕΙΑΔΑ

Σ Τ Α  Φ Α Ρ Μ Α Κ Ε Ί Α

ΣΟΚ ΓΊΑ ΊΤΑΛΊΑ!
ΤΑ ΜΠΑΡΑΖ ΚΡΙΝΟΥΝ ΑΝ Η ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΡΙΑ 
ΕΥΡΩΠΗΣ ΘΑ ΠΑΕΙ ΣΤΟ ΜΟΥΝΤΙΑΛ ΤΟΥ 2022

ΠΑΡΑΓΓΕΙΛΤΕ ΤΩΡΑ ΤΙΣ ΠΕΤΣΕΤΕΣ ΣΑΣ ΜΕ ΕΝΑ ΚΛΙΚ ΣΤΟ Stime.grΑΘΗΝΑ: 120 - 150C ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ: 100 - 130C ΠΑΡΘΕΝΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ

ΚΑΤΊ ΓΊΑ  
ΝΑ ΠΊΑΣΤΈΊ 

ΓΊΑ ΤΟΝ 
ΓΈΛΟΒΑΤΣ20:00 NS PRIME 88 - 79

ΈΊΔΊΚΉ ΔΊΑΧΈΊΡΊΣΉ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΡΉ ΓΊΑ ΤΟΝ ΦΑΜΠΊΑΝΟ 

ΠΑΜΈ 
ΚΑΛΑ; ΑΠΊΣΤΈΥΤΟ: 

››

››

››

››

ΤΡΙΤΗ 16.11.2021 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ #1.327 ΚΑΙΡΟΣ ΓΙΑ ΜΕΡΙΚΕΣ 
ΕΥΘΕΙΕΣ «ΟΛΛΑΝΔΙΚΕΣ» 

ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ:

 Γ. ΧΩΡΊΑΝΟΠΟΥΛΟΣ: Κι όμως, το σκέφτονται! 

ΑΠΟΓΈΊΩΣΉ
ΕΛΑΦΡΥΣ Ο ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΣΕΝΚΕΦΕΛΝΤ, ΑΛΛΑ ΜΑΛΛΟΝ ΧΑΝΕΙ ΛΑΜΙΑ

Ο ΔΥΣΚΟΛΟΣ ΔΡΟΜΟΣ ΤΟΥ ΒΑΓΙΑΝΝΙΔΗ

ΤΟ ΜΈΓΑΛΥΤΈΡΟ ΠΡΟΒΛΉΜΑ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΉΝΑΪΚΟΥ Β’

AGENT 
GREEK

ΜΕΤΑ ΤΑ ΟΣΑ (ΔΕΝ) ΕΧΕΙ ΚΑΝΕΙ, ΚΑΠΟΙΟΙ ΣΤΗΝ ΕΠΟ 
ΕΞΕΤΑΖΟΥΝ ΣΤΑ ΣΟΒΑΡΑ ΝΑ ΚΡΑΤΗΣΟΥΝ ΤΟΝ ΦΑΝ’Τ ΣΧΙΠ
ΜΕΤΑ ΤΑ ΟΣΑ (ΔΕΝ) ΕΧΕΙ ΚΑΝΕΙ, ΚΑΠΟΙΟΙ ΣΤΗΝ ΕΠΟ 
ΕΞΕΤΑΖΟΥΝ ΣΤΑ ΣΟΒΑΡΑ ΝΑ ΚΡΑΤΗΣΟΥΝ ΤΟΝ ΦΑΝ’Τ ΣΧΙΠ

ΠΑΡΑΤΕΙΝΕΤΑΙ Η ΑΝΑΜΟΝΗ ΓΙΑ ΚΟΥΡΜΠΕΛΗ

ΈΥΤΥΧΩΣ ΜΈ... ΑΛΛΑ 

ΠΡΟΠΟΝΗΘΗΚΕ ΞΑΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Ο ΡΟΥΜΠΕΝ ΣΕΜΕΔΟ

ΠΩΣ ΚΑΙ ΠΟΣΟ  
ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΚΕ Η 

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ  
ΑΞΙΑ ΤΟΥ ΜΑΣΟΥΡΑ

Η ΚΑΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΗΣ ΑΕΚ ΣΤΑ ΝΤΕΡΜΠΙ  
ΜΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΤΟ ΜΗΝΑ ΝΟΕΜΒΡΙΟ

ΠΡΟΒΛΉΜΑ
ΕΠΕΣΤΡΕΨΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΑΣ Ο ΤΖΑΒΕΛΛΑΣ

ΣΕ ΤΙ ΑΚΡΙΒΩΣ ΕΧΕΙ 
ΠΡΟΟΔΕΥΣΕΙ Η ΟΜΑΔΑ ΜΕ  
ΤΟΝ 57ΧΡΟΝΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ;
ΠΟΙΑ ΕΙΝΑΙ Η ΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΙΑ 
Η ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΩΣ ΣΥΝΟΛΟ;
ΓΙΑΤΙ ΕΠΙΜΕΝΕΙ ΝΑ ΑΓΝΟΕΙ 
ΠΑΙΚΤΕΣ ΠΟΥ ΑΞΙΖΟΥΝ ΚΛΗΣΗ;
ΓΙΑΤΙ ΚΑΝΕΙ ΔΙΑΔΟΧΙΚΑ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΑ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΑ  
ΚΑΙ ΠΡΑΓΜΑΤΑ; 
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Είναι ο Φερνάντο Σάντος ένας ξεπερασμένος 
προπονητής; Ή μπορεί ακόμα να οδηγήσει 
την Πορτογαλία στους δρόμους που το ταλέ-
ντο της επιτάσσει; Ελάχιστους θα βρει κανείς 
να στηρίξουν τη δεύτερη άποψη μετά το φιά-
σκο κόντρα στη Σερβία. Μετά την ήττα στο 90’ 
που εξωθεί τους Ίβηρες στην πάντα αβέβαιη 
διαδικασία των μπαράζ (ακόμα περισσότε-
ρο τώρα, που διεξάγεται πια με τη μορφή 
Final-4). Ο κόσμος και τα media της χώρας 
ασκούν σκληρή κριτική στον πολύπειρο κό-
ουτς. Θα τον ευγνωμονούν για πάντα για το 
Euro 2016, ναι. Αλλά αρχίζουν να μην του 
συγχωρούν το γεγονός πως αδυνατεί διαρ-
κώς να αντλήσει έστω τα στοιχειώδη από ένα 
γκρουπ εξόχως ταλαντούχων ποδοσφαιρι-
στών. Το μέλλον του παλιόφιλου Φερνάντο 
ποτέ δεν ήταν πιο επισφαλές στον πάγκο της 
«σελεσάο». Ο ίδιος επιμένει πως η Πορτογα-
λία θα βρεθεί στο Κατάρ, συνεχίζοντας έτσι 
ένα σερί συνεχόμενων παρουσιών στα με-
γάλα τουρνουά, που κρατά από το 2000. Εί-
ναι, όμως, πια ένα βάσιμο ερώτημα το αν θα 
είναι αυτός εκεί όταν θα γίνεται η προσπά-
θεια να διορθωθεί η ζημιά. Το(ν) μάθαμε καλά 
στα μέρη μας, βασικά είχαμε την τύχη να δου-
λέψει στα μέρη μας. Σε όλη του την πορεία, 
υπήρξε ένας επαγγελματίας που συνδύασε 
αρμονικά συναίσθημα και λογική. Το «έχει» 
άραγε ακόμη; Και μόνο που φτάσαμε να ανα-
ρωτιόμαστε, υπάρχει θέμα...

ΓΡΑΦΕΙ Ο  ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ  

Όσο περνούν οι μέρες η παρουσία του Σέρ-
χιο Αραούχο στο ντέρμπι γίνεται πολύ δύ-
σκολη. Του Στίβεν Τσούμπερ πιο εφικτή. Με 
αυτά τα δεδομένα ο Καρίμ Ανσαριφάρντ θα 
είναι στη θέση του φορ και ο Πέτρος Μάντα-
λος απόλυτος κουμανταδόρος στο παιχνίδι, 
με ευθύνη να παράγει η ΑΕΚ φάσεις. Ο αρ-
χηγός της ΑΕΚ φέτος με την τόση ποιότητα 
στη μεσοεπιθετική γραμμή είναι ο πιο πολύ-
τιμος Μάνταλος των τελευταίων ετών στην 
11άδα. Σοβαρός, ώριμος, δίχως το 100% των 
ευθυνών πάνω του, έτοιμος να πάρει την 
ΑΕΚ στις πλάτες του με διαφορετικό τρό-
πο πια παρουσία των Τσούμπερ, Αραούχο 
και Άμραμπατ. Ο τελευταίος στο ντέρμπι θα 
έχει την ευκαιρία να δείξει ξανά πως μπορεί 
να κάνει τη διαφορά κυρίως σε ατομικό επί-
πεδο. Για τον Ανσαριφάρντ η αλήθεια είναι 
ότι δεν μπορεί να κάνει όσα μπορεί ο Αραού-
χο. Κυρίως στο πρέσινγκ και πώς τον… νιώ-
θει ο αντίπαλος αμυντικός. Και ο Σωκράτης 
θα είχε πολύ πιο δύσκολο έργο με Αραούχο. 
Όμως δεν υποτιμώ τα τελειώματα του Ιρανού 
και την επαφή του με το γκολ εκεί που δεν το 
περιμένει κανείς. Ο Γιαννίκης έχει δύσκολο 
έργο στο πρώτο μεγάλο ντέρμπι της καριέ-
ρας του. Απόντος του βασικού φορ πρέπει 
να βρει άλλο σχέδιο και πιθανότατα να δώσει 
κατοχή στον Ολυμπιακό, περισσότερη από 
ό,τι θα περίμενε και ο Μαρτίνς. Κλειδί αυτό 
το στοιχείο.  

Ο ΚΑΡΙΜ, Ο ΜΑΝΤΑΛΟΣ ΚΑΙ
ΤΟ… ΚΛΕΙΔΙ ΤΟΥ ΓΙΑΝΝΙΚΗ

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΤΑΣΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΟΣ

Η ΔΥΣΚΟΛΗ ΘΕΣΗ ΤΟΥ 
ΦΕΡΝΑΝΤΟ ΣΑΝΤΟΣ

Αποψη
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Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ Β’ ∆ΕΙΧΝΕΙ ΤΗΝ ΕΙΚΟΝΑ 
ΜΙΑΣ ΟΜΑ∆ΑΣ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΙ ΤΟΥΣ ΠΑΙΚΤΕΣ ΤΟΥ ΡΟΣΤΕΡ ΤΗΣ 

Μεγάλο ενδιαφέρον αν και δεν είχε αρ-
κετό κόσμο στις εξέδρες είχε το ντέρμπι 
Παναθηναϊκός Β’-ΑΕΚ Β’, που έγινε στη 
Λεωφόρο την Κυριακή (14/11). 
Μάλιστα, αρκετοί ατζέντηδες βρέθη-
καν στο γήπεδο μια και η πλειονότητα 
των παικτών των δύο μεγάλων ομάδων 
έχουν σταθερή εκπροσώπηση. 
Βρίσκονται άλλωστε σε αυτό το δύσκο-
λο και επίπονο συχνά μεταίχμιο μεταξύ 
πρώτης και δεύτερης ομάδας (εξαιρού-
νται φυσικά περιπτώσεις τύπου Σένκε-
φελντ, Γέβτιτς που έπαιξαν για να βρουν 
ρυθμό). 
Το πρώτο συμπέρασμα που βγήκε απ’ 
όλους όσοι είδαν τον αγώνα είναι η εξαι-
ρετική κατάσταση που είναι ο Σαμπανά-
τζοβιτς αλλά με την ΑΕΚ να ψάχνει δυνα-
τό 6-8άρι δε φαίνεται πως θα βρει χρόνο. 
Καλύτερα να πάει δανεικός σε άλλο 
πρωτάθλημα και να πάρει συμμετοχές. 
Το δεύτερο και λυπηρό η κακή κατάστα-
ση και η μετριότητα του ρόστερ του Πα-
ναθηναϊκού Β’. 
Ξεχώρισε ο Μαρτίνης που έπαιζε αρι-
στερά. Παίκτης με τσαμπουκά και καλή 
τεχνική για τη θέση, είχε και παραστά-
σεις από τον Ολυμπιακό. Πήγε φέτος το 
καλοκαίρι στον Παναθηναϊκό. 
Καλός και ο Σέχου (φωτό) αλλά κάποιος 
θα πρέπει να του πει να παίζει πιο γρή-
γορα, με τη μία και να αφήνει τις πολλές 
ντρίμπλες στο νευραλγικό χώρο της με-
σαίας γραμμής. 
Το κακό πως πέραν τούτου ουδέν και ο 
Παναθηναϊκός Β’ έδειξε την εικόνα μιας 
ομάδας που δεν μπορεί να βελτιώσει 

τους παίκτες του. 

Agent Greek

ΖΗΤΗΣΕ ΣΤΟΠΕΡ Ο ΓΙΟΒΑΝΟΒΙΤΣ!

Tο... πάτησε!
Η υπομονή έχει και όρια και για τον 
Ιβάν Γιοβάνοβιτς εξαντλήθηκαν. Ο 
τεχνικός του Παναθηναϊκού δεν τα 
βλέπει καλά με τους κεντρικούς αμυ-
ντικούς. Ο Σένκεφελντ πάλι τραυμα-
τίας. Ο Πούγγουρας επίσης επιρρε-
πής φέτος στους τραυματισμούς. Ο 
Βέλεθ δεν τον τρελαίνει και ο Σάρ-
λια υπάρχει για να υπάρχει. Ο «Γιό-
βα» ζήτησε να αποκτηθεί κεντρικός 
αμυντικός τον Γενάρη. Και η εισή-
γηση του εισακούστηκε. Ο Παναθη-
ναϊκός ψάχνει στόπερ. Και όχι part 
time! 11αδάτος παρακαλώ!

Ο ΚΑΡΤΑΛΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ 
ΑΤΡΟΜΗΤΟΥ 

Εχει δικούς του fans!
Στη γενική μετριότητα του φετινού 
Ατρομήτου κινείται μέχρι στιγμής 
και ο Αλέξανδρος Καρτάλης. Ο Γερ-
μανοαναθρεμένος μέσος έχει παίξει 
στα μισά παιχνίδια σχεδόν, εξαιτί-
ας και τραυματισμών στους οποί-
ους γενικά είναι επιρρεπής! 
Στο Περιστέρι μπορεί να μην τρί-
βουν τα χέρια τους, για την επιλο-
γή που έκαναν το καλοκαίρι, αλλά 
υπάρχει ομάδα της Super League, 
που περιμένει στη... γωνία. Τον 
πλησίασε και το καλοκαίρι, αλλά 
είχε αργήσει. Τον είχε ήδη κλείσει 
ο Σπανός!

ΚΙ ΟΜΩΣ Ο ΒΟΛΟΣ ΨΑΧΝΕΙ 
ΠΑΙΚΤΗ ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ

Μαζεύονται πολλοί!
Έχουμε και λέμε. Ο Ορός είναι εντάξει, ο Νίνης ψά-
χνει σερί παιχνίδια, ο Φερνάντες (φωτό) έχει εντυ-
πωσιάσει όσο αγωνίζεται και υπάρχουν ακόμα οι 
Μπαριέντος, Σοάρες και Βοϊτκόφσκι. Κι όμως ο Βό-
λος ψάχνει χαφ κυρίως να μαρκάρει γιατί τέτοιος 
είναι μόνο ο Τσοκάνης. Μαθαίνω πως εάν βρεθεί 
κάτι αξιόλογο, δίνει και εξαψήφιο συμβόλαιο. Ακό-
μη κι έτσι, θα πω πως πολλοί μαζεύονται στο κέ-
ντρο. Αποχώρηση δεν ξέρω αν θα υπάρξει, γκρί-
νια σίγουρα.

Ο AGENT ΧΑΓΚΜΑΪΡ, Η ΑΕΚ ΚΑΙ ΤΟ «∆ΙΑΜΑΝΤΙ» ΤΟΥ 

∆εν ήταν µυστικό 
Από την Παρασκευή (12/11) ο γνωστός ατζέντης Μαξ Χαγκμάιρ (μεταξύ 
άλλων και του Στάνκοβιτς της ΑΕΚ) είχε φροντίσει να κάνει γνωστό το 
δείπνο με τους Κονέ-Παπαδημητρίου. Δημόσια. Δεν ήταν μυστικό δη-
λαδή. Με ένα στόρι στο Instagram. Η κουβέντα σίγουρα μεταγραφική 
θα ήταν, δε συναντήθηκαν τόσα χιλιόμετρα μακριά για να δουν αν ήταν 
ωραίο το φαγητό. Το άγχος πάντως του Χαγκμάιρ δεν έχει σχέση με την 
ΑΕΚ αλλά αν θα πάει καλά ο Λαζάρο στην Μπενφίκα. Δανεικός από την 
Ίντερ, πάνω που έβρισκε ρυθμό (6 ματς) είχε μυϊκό τραυματισμό. 

➠

➠

➠

➠

ΠΡΕΠΕΙ 
ΝΑ ΑΛΛΑΞΕΙ 
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Ο ΓΚΕΛΑΟΥΖΟΣ 
ΓΥΡΙΣΕ ΤΗ ...ΣΕΛΙΔΑ 
ΣΤΟΝ ΜΑΡΑΘΩΝΙΟ 
ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ! 

Μετά από 17 χρόνια ο Κώστας Γκελαούζος «γυρίσε τη 
σελίδα» στην ιστορία του Μαραθωνίου της Αθήνας και 
του αγωνίσματος στην Ελλάδα! Και σχεδόν «τράβηξε» 
και τις γυναίκες, έστω αν η Γκλόρια Πριβιλέτζιο δεν πέτυ-
χε το στόχο ενός νέου ρεκόρ, είτε γενικά στην αυθεντική 
διαδρομή είτε στον αγώνα του Πανελλήνιου πρωταθλή-
ματος…  Ο πρωταθλητής του Παναθηναϊκού όμως μετά 
από 17 χρόνια εκθρόνισε από τη θέση του κατόχου του 
ελληνικού ρεκόρ στην αυθεντική διαδρομή το Νίκο Πολιά 
(2ωρ.17.56 /2004 ΟΑ), ο οποίος μάλιστα διατηρούσε τον 
καλύτερο χρόνο σε αυτή απ’ το 1998! 
Δείτε στο συγκριτικό πίνακα πώς εξελίχθηκαν οι κούρσες 
του νυν και τέως ρέκορντμαν.

Αλλά ο Γκελαούζος πέτυχε κι άλλα σημαντικά: 
-Την 4η συνεχή νίκη (2017-19 &2021) και με τις ισάριθμες 
του Χριστ. Μερούση (2013-2016) είναι πρώτοι σε τίτλους 
απ’ τους ενεργούς δρομείς, με τον Πολιά σταθερά πολυ-
νίκη με 7! 
-Έγινε ο 10ος στα χρονικά αθλητής που σημείωσε ελλη-
νικό ρεκόρ αυθεντικής διαδρομής και φυσικά στην πρώ-
τη θέση των επιδόσεων Ελλήνων δρομέων σε αυτή.  
Αξιοσημείωτο ότι οι χρόνοι των τριών αθλητών του βά-
θρου ( 2:16.49 -2:22.33- 2:24.05) είναι συνολικά οι καλύ-
τεροι που σημειώθηκαν ποτέ σε Πανελλήνιο Πρωτάθλη-
μα από το 1997 και οι Μπουρίκας και Πιτσώλης έγιναν ο 
12ος και 16ος Έλληνες όλων των εποχών στη διαδρομή 
της Αθήνας! 
Η νικήτρια στις γυναίκες Γκλόρια Πριβιλέτζιο μάλλον 
σκεπτόταν περισσότερο τον Πανελλήνιο τίτλο (που δεν 
είχε έως τώρα) παρά το ρεκόρ διαδρομής (της Πολύζου 
2ωρ.39.10/ 1997) ή του πρωταθλήματος στην Αθήνα (Κε-
φαλά 2ωρ.40.36/2010), αν και η κούρσα της έδειξε πως 
ήταν στις δυνατότητές της, αν σχεδίαζε διαφορετικά το 
ρυθμό της ή αν είχε συναγωνισμό με άλλη αθλήτρια ίδια 
ή λίγο καλύτερης δυναμικότητας! 
Πάντως οι χρόνοι των τεσσάρων πρώτων εδώ ήταν οι κα-
λύτεροι στον μαραθώνιο της Αθήνας από το 2010!
Τέλος, αξίζει ίσως να αναφερθεί ότι ήταν η 70ή φορά που 
το Πανελλήνιο πρωτάθλημα Μαραθωνίου (87ο ανδρών/ 
έναρξη 1896 & 39ο γυναικών/ έναρξη 1982) διεξήχθη στην 
Αθήνα και μάλιστα η 60ή στην αυθεντική και μοναδική δι-
αδρομή! 
Ήταν πολύ σημαντικό μέσα στις αντίξοες συνθήκες της 
εποχής που ο διεθνής Μαραθώνιος της Αθήνας και οι πα-
ράλληλοι αγώνες διοργανώθηκαν με επιτυχία, αλλά χρει-
άζεται προσοχή  ώστε να μην υποτιμηθεί σταδιακά και 
«πέσει» το επίπεδο αγωνιστικά ή οργανωτικά ή σε θέμα-

τα διεθνούς προβολής κ.α.    
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2:16.49 ΚΩΣΤΑΣ ΓΚΕΛΑΟΥΖΟΣ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 14/11/2021
2:17. 56 Νίκος Πολιάς Ολυμπιακός 29/8/2004
2:19. 55 Φάνης Τσιμιγκάτος Παναχαϊκή 7/3/1982
2:20. 37 Βασίλης Ζαμπέλης ΓΣ Ελ. Βενιζέλος 3/11/2002
2:20. 48 Μιχάλης Παρμάκης Πανελλήνιος ΓΣ 31/10/2010
2:21. 20 Μιχάλης Κούσης ΓΕ Αγρινίου 11/8/1979
2:21. 22 Χριστόφορος Μερούσης ΦΟ Βροντάδου 8/11/2015
2:21. 44 Σπύρος Ανδριόπουλος ΑΠΣ Πάτραι 9/4/1995
2:21. 44 Δημήτρης Θεοδωρακάκος Ολυμπιακός 31/10/2010
2:22. 18 Γιώργος Καραβίδας ΑΕΚ 9/11/2008

Ανδρες 

2:39. 10 Μαρία Πολύζου ΠΓΣ 9/8/1997
2:40. 36 Κωνσταντίνα Κεφαλά ΑΕΚ 31/10/2010 
2:40. 53 Γεωργία Αμπατζίδου ΑΣ Βεργίνας 9/11/2008 
2:41. 05 Μαγδαληνή Γαζέα ΑΓΕ Ζακύνθου 9/11/2008
2:41.30 ΓΚΛΟΡΙΑ ΠΡΙΒΙΛΕΤΖΙΟ ΓΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 14/11/2021
2:44. 37 Ελένη Δόντα Ηρακλή Θ. 6/11/2005
2:44. 58 Μάγδα Καρίμαλη ΓΑΣ Ιλισός Αθ. 31/10/2010
2:45. 38 Σοφία Ρήγα ΓΣ Ελ. Βενιζέλος 13/11/2011
2:45. 50 Ελευθερία Πετρουλάκη ΑΟ Μυκόνου   10/11/2019
2:47. 50 Αννα Μπινάση ΓΣ Αρκαδίας    5/11/2006

Γυναίκες

# Δείτε και τις κορυφαίες ελληνικές επιδό-
σεις όλων των εποχών στην Αθήνα (διαδρο-
μή Μαραθώνας- Παναθηναϊκό στάδιο στην 
επίσημη απόσταση των 42.195μ.) 

ΓΚΕΛΑΟΥΖΟΣ ΠΟΛΙΑΣ
5ο χλμ. 15.30 16.35

10ο 31.19 33.04
15ο 47.22  49.46
20ό ……. 1:06.20
ΗΜ 1:07.43  1:10.05
25ο 1:20.59  1:22.58
30ό 1:37.52  1:39.12
35ο 1:54.18  1.55.17
40ό 2:10. 07 2:11.03

42.195μ. 2:16. 49  2:17.56

[Διαφορά απ’ το προηγούμενο ρεκόρ διαδρομής  
1΄07΄΄ και απ’ αυτό σε αγώνα Πανελ. Πρωτ. (2ωρ.18.38/1999) 1΄49΄΄ !]
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ΤΖΑΒΕΛΛΑΣ

Επέστρεψε με τραυματισμό
Άλλο ένα πρόβλημα προέκυψε για τον Αργύρη Γιαννίκη εν όψει 
του ντέρμπι της Κυριακής με τον Ολυμπιακό. Ο Γιώργος Τζαβέλ-
λας από το ματς με το Κόσοβο κληρονόμησε πρόβλημα στους 
οπίσθιους μηριαίους. Θα υποβληθεί σε εξετάσεις, προκειμένου 
να εκτιμηθεί η κατάστασή του. Από εκεί και πέρα οι Πέτρος Μάντα-
λος, Σίμος Μήτογλου, Μιχάλης Μπακάκης, Ντάρκο Γέβτιτς και Μι-
χάλης Κοσίδης έκαναν πρόγραμμα αποκατάστασης. Την ίδια 
ώρα οι Σέρχιο Αραούχο και Στίβεν Τσούμπερ έκαναν θερα-
πεία και ατομικά προγράμματα εκγύμνασης, ενώ ο Γιώρ-
γος Θεοχάρης συνέχισε το ατομικό του πρόγραμμα. Οι 
υπόλοιποι παίκτες -πλην των διεθνών- προπονή-
θηκαν κανονικά.

➦

AΕΚ

ΠΙΚΡΟΣ ΝΟΕΜΒΡΗΣ

Το μεγάλο ντέρμπι της ΑΕΚ με τον 
Ολυμπιακό στο ΟΑΚΑ πλησιάζει 
και στην ΑΕΚ συνεχίζουν την προ-
ετοιμασία τους με την επιστροφή 
και των διεθνών παικτών. Η Ένω-
ση καλείται να σπάσει μία εις βάρος 
της παράδοση απέναντι στους «ερυ-
θρόλευκους» σε ό,τι αφορά τα μετα-
ξύ τους παιχνίδια με γηπεδούχους 
τους «κιτρινόμαυρους» το μήνα Νο-
έμβριο.
Η ΑΕΚ έχει σημειώσει μόλις μία νίκη 
ως γηπεδούχος σε οκτώ αναμετρή-
σεις που έχουν γίνει το ενδέκατο 
μήνα του χρόνου. Μετράει επίσης 
τρεις ισοπαλίες και τέσσερις ήττες. 
Η πρώτη αναμέτρηση ΑΕΚ – Ολυ-
μπιακός το Νοέμβριο ήταν συγκε-
κριμένα στις 26/11/1972. Τότε ο Ολυ-
μπιακός στο «Νίκος Γκούμας» είχε 
νικήσει με το εμφατικό 5-1 (58’ Νι-
κολαΐδης – 35’ Τριαντάφυλλος, 48’ 
Αργυρούδης, 50’ Δεληκάρης, 55’ 
Γιούτσος, 60’ Συνετόπουλος). Εν-
νέα χρόνια αργότερα στις 22 Νοεμ-
βρίου 1981 και πάλι στο γήπεδο της 
Νέα Φιλαδέλφειας οι δύο ομάδες ήρ-
θαν ισόπαλες 2-2 (12’ , 81’ Μαύρος 
– 9’ Νικολούδης, 54’ πέν. Λεμονής). 
Άλλες δύο νίκες για τον Ολυμπια-
κό στις 2/11/1986 στο ΟΑΚΑ 0-1 (76’ 
Ξανθόπουλος) και στις 15/11/1999 
στο «Νίκος Γκούμας» 0-2 (64’ πέν. 
Τζόρτζεβιτς, 90’ Ζιοβάνι).
Ισοπαλία 1-1 (44’ Νικολαΐδης – 30’ 
Τζόρτζεβιτς) στις 9 Νοεμβρίου 2002 
στο «Νίκος Γκούμας» και «λευκή» 
ισοπαλία δύο χρόνια αργότερα στις 
7/11. Η μοναδική νίκη της ΑΕΚ Νοέμ-
βριο μήνα ήταν στις 27/11/2010 με 1-0 
και σκόρερ τον  Ισμαέλ Μπλάνκο στο 
90’. Τελευταίο ματς στις 11/11/2012 
με τον Ολυμπιακό να παίρνει εύκο-
λη νίκη με 4-0 (23′ πέν. Αμπντούν, 
57′, 88′ Μήτρογλου, 85′ Φουστέρ).

ΜΟΛΙΣ ΜΙΑ ΝΙΚΗ ΜΕΤΡΑΕΙ Η 
ΑΕΚ ΣΕ ΟΣΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΕΧΕΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΗΣΕΙ ΤΟΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ 
ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΤΟΝ 
ΕΝΔΕΚΑΤΟ ΜΗΝΑ ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
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Η «Οδύσσεια»  
του Κουρμπέλη και ο Νιάς 
Ο Δημήτρης Κουρμπέλης είναι ακόμα ένας μακρο-
χρόνια απών του Παναθηναϊκού. Και φως στον ορί-
ζοντα δεν φαίνεται άμεσα. Σε πρώτη φάση, επέστρε-
ψε στο «Γεώργιος Καλαφάτης». Το προηγούμενο 
χρονικό διάστημα είχε πάρει άδεια και ακολουθού-
σε ειδικό πρόγραμμα στην Τρίπολη. Στην καλύτε-
ρη περίπτωση, θα επιστρέψει τον Ιανουάριο. Κα-
τανοητό συνεπώς γιατί οι «πράσινοι» κινούνται 
για την απόκτηση αμυντικού χαφ. Θα είναι αυτός ο 
Σεχ Νιάς; Η Λιλ πάντως, τον έβαλε στη transfer list 
κάνοντας αποδεκτό το αίτημά του να φύγει. Μένει να 
δούμε αν θα μείνει ελεύθερος ή αν η γαλλική ομάδα 
θα τον παραχωρήσει κάπου δανεικό ή θα ψάξει να 
τον πουλήσει. Ο Παναθηναϊκός είναι «ζεστός» 
και παρακολουθεί στενά τις εξελίξεις, που 
θα ορίσουν τις κινήσεις του. Παν

αθη
ναϊκ

ός

Ο ΔΥΣΚΟΛΟΣ 
ΔΡΟΜΟΣ 

Το «βήμα βήμα» είναι ένα κλισέ που χρησι-
μοποιούν συχνά οι ποδοσφαιριστές. Αλλά το 
θέμα κιόλας είναι να το εννοούν, να το τηρούν 
στην πράξη. Ο Γιώργος Βαγιαννίδης δεν το 
έκανε. Βιάστηκε. Έκανε μια επιπόλαιη επιλο-
γή καριέρας. Θαμπώθηκε από τη λάμψη της 
Ίντερ, πίστεψε πως ήταν ήδη έτοιμος για αυτό 
το (υψηλότατο) επίπεδο. Έκανε λάθος. Βρέθη-
κε εντελώς «εκτός». Ούτε ο μετέπειτα δανει-
σμός του στο Βέλγιο, στη Σιντ Τρούιντεν, του 
έδωσε χρόνο συμμετοχής. Το σαράκι της αμ-
φιβολίας έκανε την εμφάνισή του, κρατώντας 
τον πίσω. Μπροστά σε μια τόσο δύσκολη κατά-
σταση, αποφάσισε να παίξει το χαρτί της οικει-
ότητας. Επέστρεψε στον Παναθηναϊκό. Για να 
το πάρει ξανά από την αρχή. Για να προσπα-
θήσει να ρεφάρει το χαμένο χρόνο. Σε πρώτη 
φάση, στη β’ ομάδα. Απέναντι στην ΑΕΚ Β’ εί-
χαμε την ευκαιρία να τον δούμε ξανά αγωνιζό-
μενο σε τεστ απαιτήσεων. Να δούμε συνεπώς 
πιο καθαρά σε τι κατάσταση βρίσκεται. Το κύριο 
συμπέρασμα είναι αυτό ακριβώς που περιμέ-
νει κανείς: Η αγωνιστική απραξία έχει αφήσει 
τα σημάδια της πάνω του. Στερείται ρυθμού και 
πολλές φάσεις των αντιπάλων «βγήκαν» από 
την πλευρά του. Του λείπει η «συνήθεια» των 
αγώνων. Με άλλα λόγια η τακτική και συμπερι-
φορική παιδεία που κερδίζεται μόνο όταν αγω-
νίζεσαι κανονικά. Εννοείται βέβαια πως τίποτα 
από όλα αυτά δεν είναι κάτι που δεν διορθώ-
νεται. Ειδικά από ένα παιδί που το είχε δείξει, 
ταλέντο έχει. Όμως και μετά από ένα δύσκολο 
χρονικό διάστημα, απαιτείται πολλαπλάσιος 
κόπος από πλευράς του. Πνευματικά και σω-
ματικά. Και εγγυήσεις δεν υπάρχουν. Είναι μια 
δύσκολη οδός αυτή στην οποία περπατάει ο 
20χρονος δεξιός μπακ. Αλλά αν τα καταφέρει, 
τότε ο Παναθηναϊκός μπορεί να βρει ξανά μια 

χαμένη του ελπίδα. 

Ελαφρύς ο τραυματισμός  
για τον Σένκεφελντ, αλλά...
Ευτυχώς τα νέα για τον τραυματισμό του Μπαρτ 
Σένκεφελντ στο ματς με τη β’ ομάδα ήταν θετι-
κά. Ο Ολλανδός στόπερ έχει υποστεί απλώς 
και μόνο ένα ελαφρύ διάστρεμμα και άρα δεν 
θα αργήσει να είναι ξανά ΟΚ. Στο ματς με την 
Λαμία πάντως αναμένεται να μην συμπεριλη-
φθεί στην αποστολή, κυρίως λόγω της πρότε-
ρης μακράς απουσίας του. 

ΑΝ Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
ΤΑ ΚΑΤΑΦΕΡΕΙ ΤΟΤΕ Ο 
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΒΡΕΙ 
ΞΑΝΑ ΜΙΑ ΧΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΕΛΠΙΔΑ 
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Η αποκάλυψη  
του Ντουντού Σεαρένσε
Σε εκπομπή της Θύρας 7 International, που επιμελού-
νται Έλληνες ομογενείς μίλησε ο Ντουντού Σεαρένσε. 
Ο Βραζιλιάνος παλαίμαχος άσος τόνισε, μεταξύ άλλων, 
πως πριν καιρό είχε προτείνει στον Κριστιάν Καρε-
μπέ έναν παίκτη. «Ήταν ο Φελίπε της Φορταλέσα. 
Παίζει σαν χαφ και δεξί μπακ. Αλλά τώρα είναι 27 
ετών και είναι δύσκολο να πάει στην Ευρώ-

πη», είπε ο Ντουντού Σεαρένσε. 

Επιστροφή στο Ρέντη
Πρώτη μέρα δουλειάς η χθεσινή, μετά το 
ρεπό που έδωσε ο Πέδρο Μαρτίνς από την 
Παρασκευή. Από σήμερα ξεκινάει, ουσια-
στικά και η προετοιμασία για το ντέρμπι με 
την ΑΕΚ. Οι διεθνείς έως την Πέμπτη θα εί-
ναι όλοι στην βάση τους. Από εκεί και πέρα 
το θέμα έχει να κάνει με τους τραυματίες. Οι 
Κούντε, Ονιεκούρου είναι λίγο πιο σοβα-
ρά. Οι Σωκράτης, Μαντί Καμαρά, Γκάρι Ρο-
ντρίγκες αναμένεται να τεθούν στην διάθε-

ση του Πέδρο Μαρτίνς.

ΕΙΝΑΙ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ
Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΣΟΥΡΑΣ ΑΝΕΒΗΚΕ 
ΣΤΑ 7,5 ΕΚΑΤ. ΕΥΡΩ ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ 
ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΤΟΥ 
ΑΞΙΑ ΣΥΜΦΩΝΑ  
ΜΕ ΤΟ TRANSFERMARKT

Ήταν μια όαση στο ματς της Εθνικής 
Ελλάδας κόντρα στο Κόσοβο. Η κίνηση 
του για να σκοράρει με κεφαλιά ψαράκι 
στην αντίθετη γωνία, δεν έτυχε της ανά-
λογης δημοσιότητας. Ήταν μια γκολά-
ρα που «πνίχτηκε» μέσα στη γενικότε-
ρη άσχημη εικόνα της Εθνικής Ελλάδας 
σε μια ακόμα αναμέτρηση. Ο 27χρονος 
εξτρέμ, που αγωνίστηκε και σαν επιθετι-
κός, είναι αυτή τη στιγμή ένα από τα πιο 
καυτά ονόματα στην Ελλάδα. Είναι μα-
κράν ο πλέον φορμαρισμένος παίκτης 
της χώρας, αλλά και του Ολυμπιακού. 
Στα 27 του έχει αυξήσει τις μετοχές του 
σε τέτοιο βαθμό, που δύσκολα μπορεί να 
βρει κανείς κάτι ανάλογο. Γιατί δεν ήταν 
ένα ταλέντο που ξεπετάχτηκε. Το 2019 
σε ηλικία 25 ετών έφυγε από τον Πανι-
ώνιο για να πάει στον Ολυμπιακό. Τερά-
στιο άλμα με την τότε χρηματιστηριακή 
του αξία να ήταν στο 1 εκατ. ευρώ. Για να 
φτάσει πλέον στα 7,5 εκατ. ευρώ, με βάση 
την τελευταία ενημέρωση της ιστοσελίδας 
transfermarkt, την 1η Νοεμβρίου. Δηλαδή 
μέσα σε τρία χρόνια είναι τέτοια εξέλιξη 
του που όμοια του, και σε τέτοια ηλικία, 
για Έλληνα ποδοσφαιριστή, μπορεί να 
υπήρξε στο παρελθόν. Διανύει μια από 
τις καλύτερες σεζόν στην καριέρα του και 
μάλιστα στον Ολυμπιακό. Όπου ο αντα-
γωνισμός και η πίεση είναι μεγάλος ενώ 
φέτος αποκτήθηκαν τρία εξτρέμ μεγάλης 
αξίας. Οι Ονιεκούρου, Ρόνι Λόπες, Γκάρι 
Ρονντρίγκες. Τους οποίους, στην παρού-

σα φάση έχει ξεπεράσει προ πολλού.
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Για πρώτη φορά μετά τον παραγκω-
νισμό του, τον Αύγουστο, ο Ρούμπεν 
Σεμέδο προπονήθηκε χθες κανονικά 
με την υπόλοιπη ομάδα. Τις τελευταί-
ες μέρες και μετά την επιστροφή του 
στο Ρέντη, ο Πορτογάλος στόπερ ακο-
λουθούσε ατομικό πρόγραμμα.

!
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ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΟΚ
ΣΤΟ ΚΑΤΑΡ

Ο ΑΝΤΡΙΓΙΑ ΖΙΒΚΟΒΙΤΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΘΗΚΕ 
ΜΕ ΤΗ ΦΑΝΕΛΑ ΤΟΥ «ΔΙΚΕΦΑΛΟΥ», 

ΚΕΡΔΙΣΕ ΜΙΑ ΘΕΣΗ ΣΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΕΡΒΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΕΙ ΜΟΥΝΤΙΑΛ

Είναι καλά, περνάει μια χαρά! Ο λό-
γος φυσικά για τον Αντρίγια Ζίβκο-
βιτς. Ο 25χρονος μεσοεπιθετικός δι-
ανύει μία πολύ καλή σεζόν και πλέον 
έχει βρει αυτό που έψαχνε τα προ-
ηγούμενα χρόνια. Την καθιέρωση. 
Έψαχνε να βρει μία ομάδα, προκει-
μένου να έχει χρόνο να παίξει, να ξε-
διπλώσει το ταλέντο του και να δείξει 
την αξία του. Και τα βρήκε όλα αυτά 
στον ΠΑΟΚ. Φτάνωντας μέχρι και 
στην Εθνική Σερβίας. Όχι μόνο να 
παίξει με το εθνόσημο της πατρίδας 
του, αλλά να πάει και στο Μουντιάλ!
Ο Ζίβκοβιτς ήταν ένα μεγάλο ταλέντο 
στη Σερβία. Ήταν μόλις 20 ετών όταν 
πήγε στην Μπενφίκα ως ο σταρ της 
Παρτίζαν και Πρωταθλητής Κόσμου 
με την U20 της χώρας του. Με τη βα-
ριά φανέλα της Μπενφίκα ο πρώτος 
καιρός έμοιαζε ιδανικός, πήρε ευ-
καιρίες και αγωνίστηκε σε 83 επίση-
μα παιχνίδια. Όμως, η συνέχεια δεν 
ήταν η ίδια. Μόλις τέσσερα παιχνί-
δια τη σεζόν 2019-20 που έδειχναν 
ότι κάτι δεν πήγαινε καλά. Ο Αντρίγια 
συμφώνησε το καλοκαίρι του 2020 τη 
λύση του συμβολαίου με τους «Αε-
τούς της Λισαβόνας».
Έψαχνε το μέρος που θα ξαναβρεί 
τον εαυτό του. Ήρθε από το πουθενά 
η πρόταση του ΠΑΟΚ. Είπε το «ναι», 
καθώς εκείνη την εποχή το χρήμα 
δεν ήταν προτεραιότητα. Ήθελε να 
καθιερωθεί και πάλι. Ο 25χρονος 
έδειξε γρήγορα το πλούσιο ταλέντο 
του και έγινε αμέσως το αγαπημέ-
νο παιδί της εξέδρας στην Τούμπα. 
Πολύ καλή η περσινή σεζόν και παρά 
το γεγονός ότι η αρχή της φετινής 
με τον κορωνοϊό έδειχνε δύσκολη, η 
συνέχεια ήταν ανάλογη της περσι-
νής. Στον ΠΑΟΚ έβλεπαν πού πάει 
το πράγμα και ήθελαν να τον «δέ-
σουν» με νέο τριετές συμβόλαιο. Και 
φυσικά δεν αρνήθηκαν τα θέλω του. 
Και του πρόσφεραν το υψηλότερο 
συμβόλαιο στον «δικέφαλο». 
Με την καθιέρωση στον ΠΑΟΚ ήρθε 
και η καθιέρωση στην Εθνική Σερβί-
ας. Μετά από δύο χρόνια... απουσίας 
επέστρεψε στο αντιπροσωπευτικό 
συγκρότημα της χώρας του κόντρα 
στην Πορτογαλία. στο 2-2. Από τότε 
σταθερά στις κλήσεις του Ντράγκαν 
Στόικοβιτς και προχθές πάλι απένα-
ντι στους Ίβηρες έκανε ένα εξαιρετι-
κό ματς στην ιστορική νίκη της Σερ-
βίας με 2-1 και την πρόκριση στην 
τελική φάση του Παγκοσμίου Κυπέλ-
λου. Ο Ζίβκοβιτς έπαιξε ως αριστε-
ρό μπακ χαφ για 70 λεπτά, με πολλά 
τρεξίματα. Ανταποκρίθηκε στο ρόλο 
του και συνέβαλλε τα μέγιστα στη με-
γάλη πρόκριση της ομάδας του. Ο 
«Ζίλε» πάει... Κατάρ και στον ΠΑΟΚ 
νιώθουν δικαιωμένοι για την επιλο-
γή τους να προχωρήσουν στην ανα-
νέωση του συμβολαίου του 25χρο-
νου παίκτη.

ΠAO
K
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ΣΟΥΝΤΓΚΡΕΝ

Στα καλύτερα του!
 
Πέρασε δύσκολα. Πολύ δύσκολα. Ο Ντάνιελ Σούντγκρεν 
έφτασε μια... ανάσα από τη λύση του συμβολαίου του, 
επί ημερών Άγγελου Χαριστέα, ο αποκλεισμός από την 
Κόλος Κοβαλίβκα τού έκανε καλό! Ενινγκ και Χαριστέας 
αποχώρησαν και από κει και μετά, βασικός και αναντι-
κατάστατος ο Σουηδός μπακ. Μετά από την πρόθεση 
ανανέωσης από την ΠΑΕ Άρης, ήρθε και το βραβείο 
από τη διοργανώτρια. Αναδείχθηκε κορυφαίος 
παίκτης της Super League για τον μήνα Οκτώ-
βριο. Στα καλύτερα του ο 29χρονος μπακ!

AΡΗ
Σ

ΠΡΟΣΕΧΕΙ ΓΙΑ
ΝΑ ΤΟΝ ΕΧΕΙ!
Η ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΓΙΑ 
ΦΑΜΠΙΑΝΟ. Ο ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ, 
ΤΟ ΝΤΕΡΜΠΙ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΟΚ ΚΑΙ 
Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ Χ ΤΟΥ ΚΥΠΕΛΛΟΥ!

Με ενοχλήσεις στους προσαγω-
γούς επέστρεψε από το Βόλο ο 
Φαμπιάνο Λέισμαν. Ο Βραζιλιά-
νος κεντρικός αμυντικός είναι 
εκτός προπονήσεων και η παρου-
σία του στο παιχνίδι με τον ΠΑΣ 
Γιάννινα παραμένει ερωτηματικό! 
H ευαισθησία που έχει ο στό-
περ του Άρη δεν είναι κάτι και-
νούργιο. Το... κουβαλάει χρόνια 
και οι «κιτρινόμαυροι» το γνωρί-
ζουν. Μοιραία, τίθεται θέμα δια-
χείρισης και ενίοτε και επιλογής! 
Το τελευταίο 10ήμερο του Νοεμβρί-
ου, ο Άρης θα δώσει τρία παιχνίδια. 
Δύο για το πρωτάθλημα και ένα για 
το Κύπελλο. Το τελευταίο, θα κρί-
νει και τις συμμετοχές του Φαμπιά-
νο. Και τα τρία, μέσα σε ένα 10ήμε-
ρο, δεν μπορεί να βγάλει. Και δεν 
θα ρισκάρει και ο Άκης Μάντζιος. 
Ειδικά, όταν πριν το κύπελλο και 
μετά τον ΠΑΣ Γιάννινα, υπάρχει το 
ντέρμπι με τον ΠΑΟΚ στη Τούμπα. 
Που εμπλέκεται το κύπελλο τώρα. 
Οι Θεσσαλονικείς θα μάθουν τον 
αντίπαλό τους, το μεσημέρι της Πέ-
μπτης. Όταν γίνει γνωστό το όνο-
μα της ομάδας που θα αντιμετωπί-
σει ο Άρης την 1η αγωνιστική της 
φάσης των «16», θα παρθούν και 
οι αποφάσεις για τον Φαμπιάνο. 
Αν η κληρωτίδα χαμογελάσει 
στους «κιτρινόμαυρους» και ο Φα-
μπιάνο είναι έτοιμος, το πιθανό-
τερο είναι να παίξει ένα διάστημα 
με τον ΠΑΣ Γιάννινα το Σάββατο 
στο «Βικελίδης» και να ξεκουρα-
στεί στο ματς κυπέλλου. Σε δια-
φορετική περίπτωση ο Φαμπιάνο 
θα χάσει το παιχνίδι με τους Γιαν-
νιώτες για να μπορεί να παίξει με 
ΠΑΟΚ και στο ματς Κυπέλλου. 
Το πώς θα διαχειριστεί το τεχνικό 
τιμ τον Φαμπιάνο, θα ξεκαθαρίσει 
σε μεγάλο βαθμό το μεσημέρι της 
Πέμπτης.
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AΤΡΟΜΗΤΟΣ

Ο καθένας του κεφαλιού του!
«Εσείς δεν θέλετε προπονητή. Τα ξέρετε όλα». Μια ατάκα που ο 
Γιώργος Παράσχος λέει συχνά - πυκνά στους ποδοσφαιριστές 
του στις προπονήσεις. Ένα... τσούρμο ποδοσφαιριστές ο φετινός 
Ατρόμητος. Οι γνωρίζοντες πρόσωπα και πράγματα στο Περιστέ-
ρι, κάνουν λόγο για κακό σχεδιασμό το καλοκαίρι. Αποκτήθηκαν 
ποδοσφαιριστές που γνώριζαν, χωρίς απαραίτητα να κάνουν. Το... 
αποτελείωσε ο Άνχελ Λόπεθ. Στα... δικαστήρια με την τακτική ο Ισπα-

νός κόουτς και τι να πρωτομα-
ζέψει ο Παράσχος!

Ο ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ ΚΙΝΔΥΝΕΥΕΙ  
ΝΑ ΧΑΣΕΙ ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΣΕΖΟΝ 
ΤΑ 3/5 ΤΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΤΟΥ

SUPER 
LEAGUE

AΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

Το έχει χάσει ο Ράσταβατς!
Δεν.... τσουλάει η κατάσταση φέ-
τος στη Τρίπολη. Ούτε στο αγω-
νιστικό, ούτε στο εξωαγωνιστικό. 
Και στα αποδυτήρια η κατάσταση 
δεν είναι καλή. Ο Μίλαν Ράστα-
βατς, από έγκυρες πηγές, είναι 
σε δύσκολη θέση.  Ήταν και πριν 
την εντός έδρας ήττα από τη Λα-
μία. Τώρα δυσκόλεψε κι άλλο το 
πράγμα. Αν δεν κερδίσει τον Ιω-
νικό, όλα δείχνουν ότι θα 
χαιρετήσει ο Σέρβος.

Η άμυνα είναι το δυνατό σημείο του 
φετινού ΠΑΣ Γιάννινα. Με έξι γκολ 
παθητικό, οι Γιαννιώτες, είναι δεύ-
τεροι στη σχετική κατηγορία, πίσω 
από τον Ολυμπιακό που έχει δεχθεί 
πέντε!
Η άμυνα είναι αυτή που δεν διαφο-
ροποιήθηκε από την περσινή ομάδα. 
Λοντίγκιν, Σάλιακας, Κάργας, Ερα-
μούσπε και Πίρσμαν, η πεντάδα που 
έχει πάρει τη φανέλα βασικού σπίτι 
της και δεν την βγάζει ποτέ!
Ζητούμενο, αν και ακόμα είναι νω-
ρίς, να διατηρηθεί και για την επόμε-
νη σεζόν αλλά δύσκολο έως ακατόρ-
θωτο. Ο Γιώργος Χριστοβασίλης έχει 
καταθέσει πρόταση ανανέωσης τόσο 
στον 30χρονο τερματοφύλακα, όσο 
και στους δύο ακραίους του μπακ.
Μάλιστα για τους δύο τελευταίους 
αρνήθηκε προτάσεις για πώληση το 
καλοκαίρι.
Η διοίκηση θέλει να τους κρατήσει, 
αλλά μέχρι στιγμής η επιθυμία δεν 
είναι αμφίδρομη. Κανείς από τους 
τρεις δεν έχει απαντήσει θετικά στην 
πρόταση για ανανέωση της συνερ-
γασίας.
Οι πληροφορίες αναφέρουν οτι και οι 
τρεις θα αποχωρήσουν το επόμενο 
καλοκαίρι. Διόλου απίθανο κάποιος 
να την... κάνει και νωρίτερα από τα 
Γιάννινα υπό το φόβο να χάσει και 
τα... λίγα (χρήματα) η διοίκηση, αφού 
τον Ιούνιο μένουν ελεύθεροι.
«Το μοναστήρι να’ ναι καλά», απα-
ντούν οι διοικούντες, αλλά να ψά-
χνεις την ίδια χρονική περίοδο τα 3/5 
της άμυνας, της πιο σταθερής γραμ-
μής σου, δεν είναι και το πιο εύκολο 
πράγμα.
Όταν έχεις ήδη αποτύχει με τις επι-
λογές που έχεις κάνει για τον αντί 
Παμλίδη και τον αντί Καρτάλη! Αμφό-
τερων το κενό δεν καλύφθηκε και αυ-
τός είναι και ο λόγος - πέρα από τον 
τραυματισμό του Κόντε - που δεν... 
τραβάει επιθετικά ο ΠΑΣ Γιάννινα.  

«ΘΕΡΜΟ»  
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ
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ΣΚΟΥΑΝΤΡΑ...  
ΜΟΥΤΖΟΥΡΑ!

Το φοβόντουσαν. Πολύ. Τόσο που τα ιταλι-
κά ΜΜΕ γύρισαν το χρόνο πίσω, στο μακρι-
νό 1958. Τότε που η Βόρεια Ιρλανδία τους είχε 
αφήσει εκτός του Μουντιάλ εκείνης της χρο-
νιάς. Γενικώς οι «ατζούρι» δεν είχαν νικήσει 
ποτέ στο Μπέλφαστ. Σε τρεις απόπειρες. Έγι-
ναν τέσσερις (0-0). Και το σενάριο «καταστρο-
φή» ενεργοποιήθηκε. Τέσσερις μόλις μήνες 
μετά το θρίαμβο στο Euro 2020, η Ιταλία ξέπε-
σε στο να χρειάζεται τα μπαράζ για να πάει 
(ή όχι) το Κατάρ. Παίζοντας με άγχος και νευ-
ρικότητα, έκανε πολλά λάθη και το φάντασμα 
του 2017, όταν αποκλείστηκε από το Παγκό-
σμιο Κύπελλο της Ρωσίας, επανήλθε. Ακόμα 
πάντως κι αν είχε νικήσει, δεν θα της έφτα-
νε «απλώς». Κι αυτό καθότι η Ελβετία, με την 
οποία ήταν ισόβαθμη πριν τη σέντρα, διέλυ-
σε 4-0  (48’ Οκαφόρ, 57’ Βάργκας, 72’ Ίτεν, 90 
+1’ Φρόιλερ) τη Βουλγαρία και κάλυψε έτσι το 
-2 που είχε στο goal average σε σχέση με τη 
«σκουάντρα ατζούρα»! Η «Νάτι» πάει Μουντι-
άλ και αξίζει μύρια «μπράβο»!

ΑΡΙΣΤΑ ΔΕΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΓΛΙΑ!
Η δεύτερη μεγαλύτερη νίκη ever σε επίσημο 
ματς μετά το 13-2 επί της Ιρλανδίας το... 1899. 
Καθόλου άσχημα για βράδυ Δευτέρας κι ας 
ήταν απέναντι το τίμιο πλην φτωχό Σαν Μαρί-
νο. Η Αγγλία έφτασε σε ένα εκθαμβωτικό 0-10 
που σφράγισε την παρουσία της στα γήπεδα 
του Κατάρ. Τέσσερα γκολ έβαλε ο Κέιν (μετά τα 
3 που είχε βάλει την Παρασκευή στην Αλβα-
νία) και απέχει μόλις 5 από το να φτάσει τα 53 
του Γουέιν Ρούνεϊ, που είναι ο αρχισκόρερ της 
ιστορίας των «τριών λιονταριών». Μαγκουάιρ, 
Σμιθ Ρόου, Μινγκς, Εϊμπραχαμ, Σάκα και ένα 
αυτογκόλ, τα υπόλοιπα του... ταξιδιού αναψυ-
χής. Στα άλλα ματς του ομίλου, η (άνευ Λεβα-
ντόφσκι) Πολωνία ηττήθηκε από την Ουγγα-
ρία, αλλά τερμάτισε 2η και πάει στα μπαράζ. 
Εκεί θα βρεθεί και η Σκωτία, ήταν ήδη γνωστό. 
Το φρέσκο είναι πως οι «χαϊλάντερς» εκμεταλ-
λεύτηκαν την... αδιαφορία της ήδη 1ης Δανίας 
και έφτασαν σε ένα 2-0 που τους βάζει στους 
ισχυρούς στην κλήρωση της 26ης Νοεμβρίου.  

ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΜΟΛΙΣ ΜΗΝΕΣ ΜΕΤΑ  
ΤΟ ΘΡΙΑΜΒΟ ΣΤΟ EURO, Η ΙΤΑΛΙΑ 
ΞΕΠΕΣΕ ΣΤΟ ΝΑ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ ΤΑ 
ΜΠΑΡΑΖ ΓΙΑ ΝΑ ΠΕΡΑΣΕΙ (Ή ΟΧΙ) 
ΣΤΟ ΜΟΥΝΤΙΑΛ ΤΟΥ ΚΑΤΑΡ,  
Η ΕΛΒΕΤΙΑ ΠΑΝΗΓΥΡΙΖΕΙ

ΝΟΡΙΤΣ

Τι περιμένει τους Γιαννούλη και Τζόλη  
με τον Ντιν Σμιθ (επίσημα) στον πάγκο 
Έψαξαν το γκλάμουρ, μέσω του Φρανκ Λάμπαρντ. Δεν το (ή τα) βρήκαν και 
στη Νόριτς πέρασαν σε μία πιο ρεαλιστική επιλογή. Ο Ντιν Σμιθ (φωτό) είναι 
ο νέος προπονητής των «καναρινιών». Τι πρέπει να περιμένουν οι Δημήτρης 
Γιαννούλης και Χρήστος Τζόλης; Εν αρχή, έναν επαγγελματία που ξέρει τα κα-
τατόπια. Μόνο η παρουσία του στην Άστον Βίλα, στην οποία ήταν ενεργός μέ-
χρι πρότινος, τον έχει σφυρηλατήσει με τη δύναμη του χαρακτήρα που απαι-
τείται από έναν κόουτς της Premier League. Επιπρόσθετα, έναν άνθρωπο που 
ιντριγκάρεται από τα δύσκολα και είναι απόλυτα πραγματιστής. Καθότι η κατά-
σταση της Νόριτς ελάχιστα ζηλευτά έχει. Ο Ντάνιελ Φάρκε την άφησε αμέσως 
μετά την 1η της φετινή νίκη. Περίεργο timing, αλλά οι μόλις 5 βαθμοί στο σύνο-
λο μετά από 11 αγωνιστικές εξηγούν εν πολλοίς το γιατί. Με χάραξη πορείας 
ολοταχώς προς επιστροφή στην Championship, προς την παγίωση ταμπέλας 
«ασανσέρ». Ο Σμιθ δήλωσε πως πιστεύει ολόψυχα ότι μπορεί να αλλάξει την 
πορεία που είχαν πάρει τα πράγματα. Δεν είναι η πιο «in» επιλογή προπονη-
τικά, μένει να φανεί αν θα αποδειχθεί η πιο ουσιώδης. 
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ΕΥΡΩΛΙΓΚΑ 21:30
ΜΠΑΣΚΟΝΙΑ-ΕΡΥΘΡΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ

2 2,65
∆είχνει να βρίσκει ρυθµό ο Ερυθρός Αστέρας µε την 

οµάδα να τρέχει σερί 5 νικών. Με την ψυχολογία 
στα ύψη οι Σέρβοι µετά τη µεγάλη νίκη στο ντέρµπι 

µε την Παρτιζάν.
ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Το «διπλό» 
έχει αξία σε 

αυτές τις 
τιµές.

ΕΥΡΩΛΙΓΚΑ 20:00
ΖΑΛΓΚΙΡΙΣ ΚΑΟΥΝΑΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

1 2,00
Ντέρµπι ουραγών στο Κάουνας ανάµεσα σε Ζαλγκίρις και 

Παναθηναϊκό. Σε κακό φεγγάρι οι δύο οµάδες ψάχνουν 
άµεσα αγωνιστική ανάκαµψη. Ειδικά οι Λιθουανοί 

είναι άκρως απογοητευτικοί, καθώς παραµένουν 
χωρίς νίκη ακόµα.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Αναµένω την 
αντίδραση της 

Ζαλγκίρις.

ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ ΕΥΡΩΠΗ 21:45
ΤΣΕΧΙΑ-ΕΣΘΟΝΙΑ

OVER 3 1,70
Τα πράγµατα είναι ξεκάθαρα για τους Τσέχους που θέλουν 

νίκη µε πολλά γκολ αρχικά. Μετά θα περιµένουν το 
δώρο από τους Βέλγους, που θα τους στείλει στα 

µπαράζ πρόκρισης.ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Φουλ 

επίθεση από 
την Τσεχία.

 

ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ ΕΥΡΩΠΗ 21:45
ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ-ΤΟΥΡΚΙΑ

2 1,66
Εκµεταλλεύτηκε το δώρο της Νορβηγίας η Τουρκία και 

µπήκε γερά στη µάχη της πρόκρισης. Οι Τούρκοι 
θέλουν µόνο νίκη σήµερα, αναµένοντας το 

αποτέλεσµα µετά από την κόντρα Ολλανδίας-
Νορβηγίας. Το Μαυροβούνιο, πάντως, αν 

υποτιµηθεί, µπορεί εύκολα να κάνει τη ζηµιά.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η τώρα η 

ποτέ για τους 
Τούρκους.

ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ ΕΥΡΩΠΗ 21:45
ΒΟΣΝΙΑ-ΟΥΚΡΑΝΙΑ

2 1,75
Στον τελικό µε τη Φινλανδία αγωνίστηκε µε παίχτη 

παραπάνω από το 37’ η Βοσνία, αλλά δεν κατάφερε 
να ανατρέψει την εις βάρος της κατάσταση. Τελικό 

παίζει και η Ουκρανία σήµερα και θέλει µόνο το 
«τρίποντο» για να ελπίζει σε πρόκριση.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Το κίνητρο 
θα πάρει 

ποντάρισµα.

ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΠΑΙΧΤΕΣ 
ΣΤΗ ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΜΑΣ ΣΤΗΛΗ

www.xosetips.comwww.xosetips.com

Ολοκληρώνεται απόψε (21:45) η προκρι-
ματική φάση του Παγκοσμίου Κυπέλλου στην 
Ευρώπη, με την τελευταία αγωνιστική 3 ομί-
λων. 
Το ενδιαφέρον επικεντρώνεται στον 7ο όμι-
λο, όπου δίνουν μάχη 3 ομάδες, η Ολλανδία, 
η Τουρκία και η Νορβηγία. Πρωτοπόρος με 20 
βαθμούς είναι η Ολλανδία και ακολουθούν με 
18 η Τουρκία και η Νορβηγία. 
Η Ολλανδία υποδέχεται σήμερα τη Νορβη-
γία και η Τουρκία αντιμετωπίζει εκτός έδρας 
το Μαυροβούνιο. 
Στους άλλους 2 ομίλους, τον 4ο και τον 5ο, έχει 
κριθεί η πρώτη θέση. Η Γαλλία και το Βέλγιο 
έχουν εξασφαλίσει τα εισιτήρια για το Κατάρ. 
Τη δεύτερη θέση διεκδικούν στον 4ο όμιλο η 
Φινλανδία και η Ουκρανία και στον 5ο η Ου-
αλία και η Τσεχία. 

ΝΤΕΡΜΠΙ ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ-ΒΡΑΖΙΛΙΑ 
ΣΤΗ ΝΟΤΙΑ ΑΜΕΡΙΚΗ
Το μεγάλο ντέρμπι ανάμεσα στην Αργεντι-
νή και τη Βραζιλία, το οποίο διεξάγεται στις 
01:30 τα ξημερώματα της Τετάρτης ξεχωρίζει 
στα προκριματικά του Παγκοσμίου Κυπέλλου 
στη Νότια Αμερική. Οι 2 ομάδες έχουν ξεφύγει 
στη βαθμολογία του ομίλου και θέλουν τη νίκη 
για το γόητρο. Πρωτοπόρος με 34 βαθμούς 
είναι η Βραζιλία και ακολουθεί με 28 η Αργε-
ντινή. Το Πάμε Στοίχημα προσφέρει πολλές 
στοιχηματικές επιλογές για όλους τους αγώ-
νες της προκριματικής φάσης του Παγκοσμί-
ου Κυπέλλου. 
Ανάμεσα στις στοιχηματικές επιλογές που 
προσφέρονται στα καταστήματα ΟΠΑΠ είναι 
για την πρώτη/τελευταία ομάδα που θα σκο-
ράρει, τον νικητή των κόρνερ, το σύνολο των 
κόρνερ, την ομάδα που θα εκτελέσει το πρώ-
το/τελευταίο κόρνερ, το Τελικό Αποτέλεσμα & 
Over/Under, το Τελικό Αποτέλεσμα & Goal/No 
Goal, το σκορ οποιαδήποτε στιγμή στο παι-
χνίδι, το στοίχημα χωρίς ισοπαλία, τη νίκη με 
μηδέν παθητικό, τη διαφορά νίκης και το ημί-
χρονο με το υψηλότερο σκορ.

∆ΙΠΛΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΤΗΝ EUROLEAGUE 
ΠΟΛΛΑ ΕΙ∆ΙΚΑ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΑ
Στην Euroleague γίνεται μία ακόμα διπλή αγω-
νιστική αυτή την εβδομάδα. Στα πρώτα παι-
χνίδια τους αγωνίζονται εκτός έδρας οι ελλη-
νικές ομάδες. Σήμερα (20:00) ο Παναθηναϊκός 
ΟΠΑΠ αντιμετωπίζει τη Ζαλγκίρις Κάουνας 
και αύριο (19:30) ο Ολυμπιακός την Αναντο-
λού Εφές.  
Το Πάμε Στοίχημα έχει ετοιμάσει πολλές στοι-
χηματικές επιλογές για τους αγώνες Ζαλγκίρις 
Κάουνας-Παναθηναϊκός ΟΠΑΠ και Αναντολού 
Εφές-Ολυμπιακός μεταξύ άλλων, για τον νι-
κητή του πρώτου ημιχρόνου, τα Over/Under 
τρίποντα παικτών και τα συνολικά κλεψίμα-
τα, τη διαφορά πόντων, τα συνολικά εύστοχα 
τρίποντα, τον πρώτο σκόρερ, το πρώτο εύ-
στοχο τρίποντο στον αγώνα, τα συνολικά ρι-
μπάουντ, τους Over/Under πόντους παικτών, 
τον νικητή της πρώτης περιόδου. 

ΟΛΗ Η ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 
ΣΕ ΕΝΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΟΠΑΠ
Οι παίκτες του Πάμε Στοίχημα μπορούν μέσω 
της εφαρμογής Opapp να δημιουργούν εύ-
κολα και γρήγορα το δελτίο τους, να σκανά-
ρουν τα αποδεικτικά και να κάνουν Cash Out 
οποιαδήποτε στιγμή επιθυμούν. 
Στα καταστήματα ΟΠΑΠ έχουν τη δυνατότητα 
να παρακολουθήσουν αθλητικό κανάλι που 
μεταδίδει λεπτό προς λεπτό ζωντανά αγώ-
νες απ’ όλο τον κόσμο. 
Εξελιγμένη εμπειρία στοιχήματος προσφέρε-
ται και σε virtual αγώνες, στο Ποδόσφαιρο, το 
Πρωτάθλημα και το Μπάσκετ, με κορυφαία 
γραφικά, αμέτρητες στοιχηματικές φάσεις και 
προωθητικές ενέργειες όπως το Παρά 1 στο 

VIRTUAL SPORTS ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ.

ΠΕΦΤΕΙ Η ΑΥΛΑΙΑ ΤΩΝ 
ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕ 
ΤΑ ΒΛΕΜΜΑΤΑ ΣΤΟΝ 
ΕΒ∆ΟΜΟ  ΟΜΙΛΟ
ΟΛΛΑΝ∆ΙΑ-ΝΟΡΒΗΓΙΑ ΚΑΙ 
ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ-ΤΟΥΡΚΙΑ ΜΕ 
ΠΟΛΛΕΣ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΠΙΛΟΓΕΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ

ΕΥΡΩΛΙΓΚΑ 21:30
ΜΠΑΓΕΡΝ ΜΟΝΑΧΟΥ-ΦΕΝΕΡΜΠΑΧΤΣΕ

1 1,76
Αµφίρροπη αναµέτρηση στο Μόναχο µε τις δύο 
οµάδες να ψάχνουν άµεση επιστροφή στις νίκες. 
Αποκαρδιωτική ήταν η Φενέρµπαχτσε στο µατς 
µε τη Μιλάνο µε τους 43 πόντους να αποτελεί 

αρνητικό ρεκόρ.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Μέσα στην 

έδρα της βγάζει 
άλλο πρόσωπο 

η Μπάγερν.
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ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ  
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ  
ΝΙΚΗ

Τα πράγματα είναι απλά: Ο Πα-
ναθηναϊκός (χωρίς τον Νέντοβιτς) 
θα πρέπει να νικήσει ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ 
εκτός έδρας και ειδικά στην έδρα 
της Ζαλγκίρις που παραμένει στο 
0-9. Οι «πράσινοι» βρίσκονται στο 
2-7 κι αναζητούν το εφαλτήριο 
που θα τους βοηθήσει αγωνιστι-
κά και ψυχολογικά ώστε να αρχί-
σουν σταδιακά να ανεβαίνουν.

ΠΑΟΚ 

Στη Θεσσαλονίκη  
ο Μάντζαρης
Μπαίνει στο ρυθμό του 
ΠΑΟΚ ο Βαγγέλης Μά-
ντζαρης που αναμένε-
ται να ενισχύσει άμε-
σα την ομάδα του 
Άρη Λυκογιάν-
νη.

ςς

basketball

Η ΑΕΚ νίκησε 88-79 την Ρίγα στα Άνω 
Λιόσια κι έμεινε ζωντανή στο κυνήγι της 
πρόκρισης στα Play In του BCL. Ουσι-
αστικά ο Στέφανος Δέδας και οι παίκτες 
του, αφιέρωσαν τη νίκη στον Στέφαν Γέ-
λοβατς ο οποίος κατέρρευσε, προχθές 
το βράδυ, στη διάρκεια της προπόνησης 
κι εξακολουθεί να νοσηλεύεται. Πολύ με-
γάλη εμφάνιση από τον Κίνο Κολόμ που 
πήρε στις πλάτες του την ΑΕΚ.
Πλέον ο επόμενος αγώνας με την Σο-
μπατέλι στα Λιόσια είναι ακόμα ένας τε-

λικός. Η ΑΕΚ πάντως ξεπέρασε νέα προ-
βλήματα αφού στη διάρκεια του αγώνα 
τραυματίστηκε ο Καρλής ενώ αποβλή-
θηκε με δύο τεχνικές ποινές ο Ανγκόλα.
Τα δεκάλεπτα: 25-25, 40-37, 58-58, 88-79
ΑΕΚ (Δέδας): Κολόμ 26, Φλιώνης 5, Γκρί-
φιν 9, Χάμερ 17, Παππάς 9, Ανγκόλα 8, 
Φιλιππάκος 5, Καρλής, Μαυροειδής 5, 
Βαουλέτ 4.
ΡΙΓΑ (Γκαϊλιτις): Κάρι 9, Γκρόμοβς, 
Γκούλμπις 11, Ρίλεϊ, Γουόλκερ 6, Ατε 2, 
Χάμοντς 12, Μάντσεν 10, Ζόρικς 22.

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ 10ης ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ
Απόψε: Ζαλγκίρις- Παναθηναϊκός 
(20:00), Βιλερμπάν- Ρεάλ (21:00), 
Μπασκόνια- Ερυθρός Αστέρας (21:30), 
Μπάγερν- Φενέρμπαχτσε (21:30).
Αύριο: Ζενίτ- Άλμπα (18:00), Ούνικς- 
Αρμάνι (19:00), Εφές- Ολυμπιακός 
(19:30), Μακάμπι- Μονακό (21:05), 
Μπαρτσελόνα- ΤΣΣΚΑ (22:00).
Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ: Αρμάνι Μιλάνο (8-1), 
Μπαρτσελόνα και Ρεάλ (7-2), Ολυμπι-
ακός, Μακάμπι, Βιλερμπάν και Ζενίτ 
(6-3), Μονακό και ΤΣΣΚΑ (5-4), Ερυ-
θρός Αστέρας και Ούνικς (4-5), Εφές, 
Φενέρμπαχτσε, Μπάγερν, Άλμπα και 
Μπασκόνια (3-6), Παναθηναϊκός (2-7), 
Ζαλγκίρις (0-9).

ΕΟΚ/ΜΠΑΣΚΕΤ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

«Εσβησε» η Βάσω Μπεσκάκη
Σε ηλικία 46 ετών έφυγε από τη ζωή η Βάσω Μπεσκάκη. Επί 
σειρά ετών διεθνής μπασκετμπολίστρια, με καριέρα κυρί-
ως στον Σπόρτιγκ κι από τις ψηλότερες (2,02μ.) που ανέ-
δειξε ποτέ η Ελλάδα. Η Μπεσκάκη απ’ όταν σταμάτησε το 
μπάσκετ, εργαζόταν στην ΕΟΚ, στις διεθνείς σχέσεις και 
στη FIBA. Ήταν ιδιαίτερα αγαπητή λόγω του εξαιρετικού 
της χαρακτήρα και της εργατικότητάς της, με χάρισμα στο 
επικοινωνιακό κομμάτι αλλά και στην αμεσότητα στις 
αποφάσεις της.

20:00-NS PRIME

ΑΕΚ- ΡΙΓΑ 88-79

Νίκη αφιερωμένη στον Γέλοβατς
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Η Ελληνική Ολυμπιακή 
Επιτροπή μετά τις αντι-
δράσεις για τα κριτήρια 
που έθεσε για τα χρήμα-
τα της ολυμπιακής υπο-
τροφίας, τα άλλαξε. Χω-
ρίς όριο ηλικίας, αθλητές 
που ήταν στην πρώτη 
δωδεκάδα στο Τόκιο και 
με εισόδημα από χορηγί-
ες που να μην ξεπερνάει 
τις 12.000 ευρώ. Αρνήθη-
κε, πάντως, η Νικόλ Κυ-
ριακοπούλου. 

Ο Κώστας Γκελαούζος έκλεισε εντυπω-
σιακά τη φετινή σεζόν, κερδίζοντας το 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα στο Μαραθώ-
νιο δρόμο και το Πανελλήνιο Πρωτάθλη-
μα ανωμάλου δρόμου. Ο Έλληνας πρω-
ταθλητής την Κυριακή ήταν ο μεγάλος 
νικητής στον 38ο Αυθεντικό Μαραθώ-
νιο της Αθήνας τερματίζοντας σε 2:16.49 
που είναι ρεκόρ διαδρομής. 
Για τον δρομέα του Παναθηναϊκού όμως 

ο μεγάλος στόχος είναι μια μεγάλη επί-
δοση τη νέα χρονιά. «Είμαι ευχαρι-
στημένος, αλλά η προετοιμασία και οι 
αγώνες γίνονται προκειμένου τον Φε-
βρουάριο (20/2) στο μαραθώνιο στη Σε-
βίλλη που έχω κλείσει να πιάσω το όριο 
(2:14.30) για το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλη-
μα στο Μόναχο», δήλωσε ο αθλητής 
του Σταύρου Καρρέ που έχει ατομικό 
ρεκόρ 2:14.44.

Θετικός στον κο-
ρονοϊό βρέθηκε ο 
Πάνος Τριβυζάς, ο 
οποίος είναι σε κα-
ραντίνα και θα παρα-
μείνει για 10 ημέρες. 
Ο Έλληνας πρωτα-
θλητής ένιωσε αδι-
αθεσία χθες, έκανε 
rapid τεστ που ήταν 
θετικό. Πάντως, τις 
τελευταίες ημέρες 
δεν είχε πάει για 
προπονήσεις στον 
Άγιο Κοσμά. 

Ο Κώστας Κεντέρης 
με μήνυμά του στα 
social media μοίρασε 
συγχαρητήρια για τον 
Μαραθώνιο της Αθή-
νας. «Η ομοσπονδία 
μας, ο ΣΕΓΑΣ απέδει-
ξε ότι έχει εμπειρία και 
ικανά στελέχη που 
μπορούν να βγάλουν 
εις πέρας και την πιο 
δύσκολη διοργάνω-
ση, αρκεί να το πιστέ-
ψουν». Και σχολίασε 
«ότι δεν σε σκοτώνει 
σε κάνει πιο δυνατό». 





ΕΙΝΑΙ ΑΠΙΣΤΕΥΤΟ ΠΩΣ Ο ΤΖΟΝ ΦΑΝ΄Τ 
ΣΧΙΠ ΕΧΕΙ ΑΚΟΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΕΣ 
ΜΕΣΑ ΣΤΗΝ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

Το Sportime τόσο στην e εκδοχή του όσο 
φυσικά και στο site δεν περίμενε το τελευ-
ταίο παιχνίδι με το Κόσοβο για να βγάλει 
συμπέρασμα όσον αφορά το τι θα ήταν κα-
λύτερο για την Εθνική ομάδα. 
Ο Τζον Φαν΄τ Σχιπ ό,τι είχε να δώσει σε ιδέ-
ες και ανάπτυξη στο αντιπροσωπευτικό συ-
γκρότημα της πατρίδας μας, είναι προφα-
νές πως το έχει κάνει. 
Οι Ελληνικές Ομοσπονδίες σχεδόν σε όλα 
τα σπορ και με λίγες εξαιρέσεις δε φημίζο-
νται για τη δραστικότητα των αποφάσεων 
και την ταχύτητα που αυτές λαμβάνονται. 
Η Ποδοσφαιρική Ομοσπονδία δεν είναι στη 
λίστα με τις εξαιρέσεις και μάλλον θα περά-
σουν κάποια 24ώρα για να ανακοινωθεί το 
τι θα γίνει με το κομβικό κομμάτι του προ-
πονητή που θα είναι στον πάγκο. 
Το εντυπωσιακό είναι πως μέσα στην ΕΠΟ 
ο Ολλανδός εκλέκτορας έχει ακόμα θαυμα-
στές. Μάλιστα, σε τέτοιο σημείο που να πα-
ρουσιαζόταν ως σχεδόν σίγουρη η παρα-
μονή του αν η Ελλάδα κέρδιζε το Κόσοβο. 
Ας το επαναλάβουμε, αν η Ελλάδα κέρδιζε 
το Κόσοβο.
Το Κόσοβο μπορεί να έχει στο ρόστερ του 
έναν παίκτη της Λάτσιο (Μουρίκι), έναν της 
Νάπολι (Ραχμάνι) ή της Νόριτς (Ρασίτσα) 
αλλά η συγκομιδή τα λέει όλα για την απο-
τελεσματικότητα και τη δυναμική του. 
Τελευταία θέση με 5β. εκ των οποίων οι 2β. 
από τις ισοπαλίες με την Ελλάδα. 
Κι όμως το ματς με αυτή την ομάδα όσον 
αφορά τη δυναμικότατά της φαντάζει ως το 
μέτρο σύγκρισης για το αν θα πρέπει ή αν 
θα έμενε ο Φαν’τ Σχιπ στην Εθνική ομάδα. 
Το μέτρο έχει χαθεί και ο πήχης έχει χαμη-
λώσει. 
Επίσης, το γεγονός πως είναι αγαπητός 
στους διεθνείς δεν μπορεί να είναι επιχεί-
ρημα. Ναι μπορεί να ληφθεί υπόψιν αλλά 
δεν μπορεί να συμβάλλει σε μια απόφαση. 
Δηλαδή ο Γιακουμάκης, ο Μανωλάς ή ο Πα-
πασταθόπουλος, παίκτες εγνωσμένης αξί-
ας, τι άποψη έχουν για τον Φαν΄τ Σχιπ; 
Τον θέλουν λέει οι παίκτες που καλεί. Δη-
λαδή είναι δυνατόν να μην τον ήθελαν εκεί-
νοι που παίρνουν χρόνο συμμετοχής με τον 
Ολλανδό στον πάγκο; 
Ας είμαστε λίγο σοβαροί. 

ΚΙ ΟΜΩΣ ΤΟ 
ΣΚΕΦΤΟΝΤΑΙ 

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ 
EDITS & MAGS

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚΔΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr

 γραφει ο ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Λόγια εχθρικά...


